ДОНЕЦКАЯНАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«18» апреля 2017г. г,Донецк 118

«О припишии производителем колесных транспортных средств и
спецнальпои техиики»

С целью обеспечения нужд Донецкой Народной Республики
транспортными средствами и специальной техникой отечественного
производства, руководствуясь статьями 56, 59, 60 Конституции Донецкой
Народной Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1 , Признать Государственное предприятие «Донецкгормаш»
производителем колесных транспортных средств и специальной техники.

2. Управлению Госавтоинспекции Министерства внутренних дел
Донецкой Народной Республики:

2.1. Поставить на учет и внести в реестр предприятий, учреждений,
организаций и других субъектов хозяйствования, которые осуществляют
оптовую и розничную торговлю транспортными средствами и их составными
частями, Государственное предприятие «Донецкгормаш» - производителя
колесных транспортных средств и специальной техники;

2.2. Осуществить по упрощенной форме, на основании заявления и
копии учредительных документов, регистрацию Государственного предприятия
«Донецкгормаш» - производителя колесных транспортных средств и
специальной техники;

2.3. Регистрировать транспортные средства, выпускаемые
производителем колесных транспортных средств и специальной техники -

Государственным предприятием «Донецкгормаш» на основании акта приема-
передачи транспортного средства (форма 6 п. 8 Порядка государственной
регистрации (перерегистрации), снятия с учета автомобилей, автобусов, а также
самоходных машин , сконструированных на шасси автомобилей, мотоциклов
всех типов, марок и моделей , прицепов, полуприцепов, мотоколясок, других
приравненных к ним транспортных средств и мопедов, в установленном
порядке.

2

3- Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на
Министерство промышленности и торговли Донецкой Народной Республики.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Донецкой Народной Республик

л-> $1г -ж
$

г;

А ,В. Захарченко